PAGE
3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования Новоюласенский сельсовет

Красногвардейского района Оренбургской области

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

 19.07.2018                                                                                                     № 27/3
с. Новоюласка

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования  Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области от 15.06.2015 № 38/3 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования  Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Оренбургской области от 21 февраля 1996 года «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области», Законом Оренбургской области от 01.09.2017 № 541/128-VI-ОЗ «О порядке предоставления лицами, замещающими муниципальные должности, должности глав местных администраций по контракту, гражданами, претендующими на замещение указанных должностей, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и порядке проверки достоверности и полноты сведений, предоставленных указанными лицами и гражданами»,  Уставом муниципального образования Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, Совет депутатов р е ш и л:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов муниципального образования Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области от 15.06.2015 № 38/3 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования  Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области» согласно приложению.

2. Установить, что настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

3. Возложить контроль за исполнением решения на постоянную комиссию по вопросам социального развития, правопорядку и статусу депутата.

Глава сельсовета –

председатель Совета депутатов                                                                    С.Н.Бисяева
Разослано: в дело, администрацию района, членам комиссии 4 экз., прокурору района
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Новоюласенский сельсовет

Красногвардейского района
Оренбургской области
от 19.07.2018 № 27/3
Изменения и дополнения, вносимые                                                                               в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области
1. Раздел II «Порядок назначения конкурса» дополнить пунктом 2.4. следующего содержания:

«2.4. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области избрание главы муниципального образования осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий Совета депутатов муниципального образования ___ сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области осталось менее шести месяцев, избрание главы муниципального образования из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, - в течение трех месяцев со дня избрания Совета депутатов муниципального образования ___ сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области в правомочном составе.».
2. Пункт 4.3. изменить, изложив его в следующей редакции:

«4.3. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в конкурсную комиссию:

- личное заявление об участии в конкурсе на имя председателя конкурсной комиссии;

- копию паспорта;

- копию трудовой книжки;

- копии документов об образовании;

- сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, в соответствии с  Законом Оренбургской области от 01.09.2017 № 541/128-VI-ОЗ «О порядке предоставления лицами, замещающими муниципальные должности, должности глав местных администраций по контракту, гражданами, претендующими на замещение указанных должностей, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и порядке проверки достоверности и полноты сведений, предоставленных указанными лицами и гражданами»;

- письменное согласие на обработку своих персональных данных в порядке, предусмотренном статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006      № 152-ФЗ «О персональных данных»;

- программу (концепцию) развития муниципального образования Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области.

Копии документов представляются в нотариально заверенной форме либо одновременно с подлинниками, которые возвращаются заявителю после сверки с ними копий документов. Сверенные с подлинниками копии документов заверяются секретарем конкурсной комиссии.

О приеме документов претенденту на участие в конкурсе выдается расписка с описью принятых документов.».

3. Пункт 5.1. изменить, изложив его в следующей редакции:

«5.1. Конкурсная комиссия организует проверку сведений, указанных в абзацах шестом и седьмом пункта 4.3. настоящего Положения. Проверка достоверности указанных сведений осуществляется в установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Оренбургской области порядке.».